
Prof. Dr. Bode Thomas
HSPV NRW, Studienort Köln

thomas.bode@hspv.nrw.de

Prof. Dr. Bätge Frank
HSPV NRW, Studienort Köln

frank.baetge@hspv.nrw.de 

Prof.´in Dr. Golombiewski Bettina
HSPV NRW, Studienort Duisburg

bettina.golombiewski@hspv.nrw.de

Prof. Dr. Hollenberg Stefan
HSPV NRW, Studienort Gelsenkirchen

stefan.hollenberg@hspv.nrw.de

RR’in Kölker Anja
HSPV NRW, Studienort Köln

anja.koelker@hspv.nrw.de

Haubrock Volker
Stadt Bielefeld

volker.haubrock@bielefeld.de  

Heinemann Claudia
Stadt Bochum

CHeinemann@bochum.de

Römhild Lina
Kreis Herford

l.roemhild@kreis-herford.de  

Willems Guido
Kreis Heinsberg

guido.willems@kreis-heinsberg.de

Stockamp Gisela
LWL

Gisela.Stockamp@lwl.org

Thielen Laura
Landeshauptstadt Düsseldorf

Laura.Thielen@duesseldorf.de

Röder Gisela
Kreis Borken

g.roeder@kreis-borken.de

Stand: 16.11.2021

Mitglieder des Verzahnungsgremiums 

„Kommunaler Verwaltungsdienst“
des Fachbereichs Allgemeine Verwaltung / Rentenversicherung

Mitglieder aus der Gruppe der Lehrenden

Vertreter/innen der Ausbildungsbehörden

stellvertretende Mitglieder der Ausbildungsbehörden


